REGULA LXXX.

- 1 Litteris ordinarii iudicis credendum est. & illis fides omnino est præstanda, licet testes in eis non sint subscripti, & hoc propter eius autoritatem. c. 1. & c. quoniam de probationi. distinct. 70. c. non det, doct. in c. post cessationem de probat.

1 Fallit 1. quando litteræ non sunt sigillatæ . secundum  
Io. de Imo. in c. post cessionem de probat. & glo. not. in l.  
si procuratorem in uersu. intelligendum. ff. de procurat. &  
dom. de Rota deci. 248. incip. Item q̄ uoluerunt.

2 Fallit etiam quando consuetudo loci & stili curiæ ali-  
ter suaderet, quia stili & consuetudo est obseruanda. In  
noe. in c. 1. de procurat. Ang. consi. 52. Alex. consi. 119. nu.  
10. uol. 6. immo dicit Alex. q̄ plus operatur consuetudo,  
quam statutum q̄ not.

3 Fallit etiam quando tractaretur de maximo præiudicio  
scribenti, quia nulla sibi fides esset præstanda propter sus-  
picionem, & ad præiudicium alterius. Ita Deci. in d. c.  
post cessionem. nu. 27. & 34. max. in judicialibus.

4 Fallit etiam quando contra iudicem scribentem esset  
suspicio fraudis. Ita Deci. in d. c. nu. 35. de qua suspitione  
maxima & fidelis fieri debet indagatio. secundum can. in  
c. de procurat. & dom. de Roth. dec. 10.

### R E G U L A L X X X I .

1 Locutio indefinita regulariter ad futura porrigitur. l.  
si. C. quæ res pig. obl. poss. Bar. in . si ita. ff. de aur. & arg.  
legat. c. quia circa de priuileg.

2 Fallit in iuramento quia quamuis sit generale, non ta-  
men se extendit ad futura & hoc propter periculum per-  
iurii, & quia est etiam stricti iuris, secundum Host. in  
c. penult. de iureiur. & ibi Abb. & Barba. & Cal. in c. cum  
contingat de iureiur.

3 Fallit etiam in fauorabilibus secus uero in odiosis. se-  
cundum Bal. in l. si ex toto. §. i. ff. de leg. i. ubi si quis pro-  
mittit non offuscare domum alicuius intelligitur de præ-  
sentibus & non de futuris.

4 Fallit in pactis ubi indefinita non se extendit ad futura.  
Ita Deci. in c. cum omnes nu. 1. de constit. & in consi. 30.  
nu. 4. & consi. 33. nu. 4. & Bal. consi. 384. statuto. nu. 4. uol.  
5. & idem Bal. consi. 498. de detractio. nu. 5. in fine. uol.  
1. ubi prohibitio alienandi facta titio, non se extendit ad

G 3 filios

filios nascituros, quia habet causam prohibitionis personalem. Ideo ad futuram prolem non se extendit.

REGULA LXXXII.

- 1 Libri doct. & scholarium ac eorum uestimenta non niunt in generali obligatione bonorum suorum. ut doct. in l. obligatione generali. cum l. seq. ff. de pignorib.
- 1 Fallit hæc regula nisi in conuentione dicatur, q̄ omnia bona sua obligat. & ea præsertim quæ specialem mentionem exigit, ac requirit. Ista fuit secura recordatio ad limitationem d. l. obligatione generali. ff. de pign. pro ut eleg. Matth. Math. in sing. 136. not. unum nu. 2. & 3. & in hoc uide negusa. in tract. de pignor. in 3. membro 2. part. tis num. 37.
- 2 Fallit etiam quando quis habet specialem obligationem, quia specialis non derogat generali. secundum Bal. in l. si generali. C. quæ res obl. poss. quando maxime per eam est sibi ius quæsitum ut not. ibi Bal.
- 3 Fallit etiam in fisco, quia omnibus creditoribus assignatur. secundum Bal. in d. l. si generali circa medium. not. quia pacta inter contrahentes non nocet fisco. secundum Odof. & doct. in l. i. C. de fund. pat. nu. 1.

REGULA LXXXIII.

- 1 Libellus non exhibetur in iudiciis datiariorum. Ita Bal. in consi. 238. in princ. uol. primo, ratio est, quia si conditores datiariorum inquietarentur iuris mediis. nullus eorum reperiretur, qui datia conduceret. sed ipsi procedunt & offerunt capturam: carceres, & rerum retentionem. ut Bal. in loco præallegato, q̄ not. quia coram iudicibus datiariorum non proceditur uia ordinaria, sed summariæ uia prædicta.
- 1 Fallit hæc regula nisi aliter ex forma statuti, seu prohibitionis localis prouisum esset, quia statuta sunt obseruanda. & fides

fiscus semper est deterioris conditionis quam priuatus. ut  
not. Odof. in l. p. C. de fund. patrimo. nu. 2. q. tu nota.

Fallit etiam lapsu quinquennio, quia facta denuncia-  
tione per creditores hæreditarios fiscus non potest mo-  
lestare, uel inquietare debitores. secundum Bar. in l. om-  
nibus. ff. de diuer. & tempo. perscript. & uide Egid. Boss. in  
tit. de fisco & priuileg. eius nu. 51. ubi late.

### REGVLA LXXXIII.

Locator an possit recedere a contractu, si conductor  
petit remissionem fieri ob damnum incursum in frugi-  
bus. Bal. qui nil ignorauit in l. licet. C. locat. tenet q. si  
conductor uult esse colonus partarius. locator non po-  
test inquietare conductores, & Ita sentit Egid. Boss. in tit.  
de remiss. merced. conduct. nu. 49. fol. 313.

Fallit hæc regula si ex forma statuti, uel constitutio-  
nis, uel pragmaticæ sanctionis, prouisum esset conducto-  
ribus terrarum, molendinorum, aut inquilinis circa dan-  
num occursum ui fluminis, uel iudicio Dei. in rebus con-  
ductis, pro ut considerat Corn. Perusinus concordando  
opin. doct. in consi. 128. uidetur primo aspectu col. 5. nu.  
9. uol. 2. q. not.

Fallit etiam quando communis hominum opinio iudi-  
cat annum de quo agitur non esse sterilem, uel quando  
fructus qui supersunt non ascendunt ad ualorem medie-  
tatis precii, quod soluit ipse conductor pro affictu, seu  
mercede petita. secundum Cor. consi. 128. nu. 9. col. 5. uo. 2.

### REGVLA LXXXV.

Locare rem suam quilibet potest cui uoluerit, nec pri-  
mus conductor potest impedire secundum iux. tex. in l. ne  
cui. C. locat. & ibi Bal. Ang. Saly. Bar. & Alber.

Fallit 1. in rebus & bonis fiscalibus, in quibus primus  
conductor omnibus aliis anteponitur conductoribus, si

G 4 tan-

- tantundem dare uoluerit quantum alii posteriores con-  
ductores dare obtulerint. secundum tex. in l. congruo  
equitati C. de præd. f. ff. l. 2. de locat. præd. ciuil. l. 1.  
& c. ex rescripto. de locat. & conduct. & ibi Inno. & Ho-
2. Fallit 2. in domibus locandis magistris & scolari-  
bus qui cæteris paribus, omnibus aliis scolaribus antepo-  
nunt pro ut per doct. in d. c. ex rescripto extra locat. & cõdi-
  3. Fallit etiam nisi uia & medio pacti cautum foret, q̄  
liceat domino alii locare, quandiu ipse conductor rem  
conductam habere uellet & tantum dare, quantum alius  
dare se offert. uulg. l. ne cui ibi nisi forte pacta. & ibi glo.  
C. locat. & Bal. & Saly. & Bal. in l. contractus. ff. de reg. iur.
  4. Fallit etiam quando in loco & regione cautum reper-  
retur, ex ui consuetudinis, q̄ dominus teneatur recom-  
mẽdare rem locatam primo inquilino & conductori, & nota  
q̄ aliud est relocare, & aliud in contractu antiquo persi-  
stere. l. certæ. ff. de præcario. pro eo precio & pensione,  
quod a nouo reperit, dimittere. Iux. d. l. congruit æquita-  
ti cum aliis similibus, q̄ not. quia quod potest per pacti  
stipulari potest etiam per consuetudinem introduci. l. non  
impossibile. ff. de pact. Antonius de But. in d. c. ex rescri-  
pto. locat. & conduct.
  5. Fallit etiam quando usus domus locandæ est exceptus,  
quia eo tunc non licet domino alteri locare per tex. in l. 6.  
r. insti. de usu. & habit. & l. si quis binas edes. ff. de usufruc.  
& ibi Ang. & Affli. de ci. 401. & Flor. in d. l. qui binas edes.  
ex quo est electa industria personæ & ideo non potest al-  
teri locare. uulg. l. inter artifices. ff. de solut.
  6. Fallit itidem quando uult locare domum alteri æque  
idoneo quia eo casu potest. l. apud Iulianum. §. si quis ab-  
cui. ff. de leg. i. & ibi Bal. late Felin. in c. causam. col. 11.  
§. declaratione extra de rescript. & idem in consi. 3. ideo  
Bal. legebat papæ & in lectionibus filium suum substituere  
bat pro ut Roma. sing. 670. ille nu. 2.

REGULA LXXXVI.

Loca si sunt expressa in instrumento, uel aliquo con-

tractu in quo fieri debeat solutio per debitorem, & postea  
subiiciatur clausula generalis. An intelligatur de locis  
non multum distantibus ab expressis. tu tene q̄ uniuersa-  
le, seu generale restringitur secundum species præceden-  
tes. ut l. si ex pluribus. ff. de solut. & ibi Bar. & in l. sub præ-  
textu. C. de transact. & Abb. in consi. 114. nu. 4. & 5. uol. 2.  
Ita Felin. in c. 1. uerfi. 2. declara. nu. 7. de iudit. Roma. con-  
silia 71. uis tota. Bal. in l. quotiens. C. fam. herfci. ubi tenet  
q̄ uerba generalia indefinita recipiunt intellectum a spe-  
cialibus præcedentibus. Bar. in l. i. C. de hæreditar. & act.  
mend. in fine, ubi dicit q̄ uerba generalia debent gene-  
raliter intelligi, nisi limitentur per præcedentia, quòd tu  
subtilis, nota & stude, si uis scire.

Amplia. regulam, ut si quis promittit soluere debitum  
Florentiæ, & Senis, & ubique locorum. ista clausula in-  
tellegitur de locis existentibus sub iurisdictione locorum  
præcedentium eiusdem iudicis, quia illa generalitas re-  
cipit intellectum a specialibus præcedentibus. secundum  
opin. d. Deci. in c. 1. nu. 157. de iudic. alleg. in argumentum  
c. sedes de rescript. & Roma. consi. 180. si admittimus. in  
fine. num. 11.

Fallit quando in contractu, uel instrumento diceretur,  
q̄ debitor possit conueniri & astringi ad instantiam cre-  
ditoris in omni loco, & territorio non expressis aliqui-  
bus locis, quia tunc in omni loco poterit debitor conue-  
niri, ne promissio reddatur delusoria, & propter genera-  
litatem promissio non uitiatur, ut sing. Bar. in l. titium. §.  
tutores. ff. de adminif. tut. Bar. etiam in l. penul. C. de pact.  
Alex. in l. si conuenerit in 10. fall. ff. de iurisd. omnium iud.  
ex quo creditor habet eligere locum ubi uelit sibi solui.  
ut not. Bal. in rubrica. C. de const. pecu. 2. col. uerfi. modo  
uenio ad locum in fine. & ista est magis communis opin.  
ut Deci. d. c. 1. nu. 154. de iudit. Alex. consi. 3. in causa & li-  
te. col. penult. uol. 1.

Alias plures fallentias uidere poteris in c. 1. per d. De-  
ci. Felin. Imol. & Barba. ac etiam in d. l. si conuenerit. ff. de

iuris omnium iudic. per d. Alex. Imol. & Mod. quas studeo  
do considerabis, q not.

REGULA LXXXVII.

- 1 Mandatum re integra expirat morte madantis §. rel  
instic. mandat. c. relatum de off. deleg. & l. mandatum  
mandat & l. siquidem. C. de act. & oblig.
- 2 Fallit in mandato ad pias causas, nam si mandauit sem-  
pronio q dotaret ecclesiam, utique eo mortuo hoc man-  
datum non expirat. c. exiit. §. in eo uero casu, de uerb. sign.  
Bal. in auct. si qua mulier in ult. col. nu. 20. C. de sacrosan.  
eccl. Roma. auct. similiter. C. ad leg. fal. in 17. privileg.  
2 Fallit in libertate, nam si mandatur titio q libere ser-  
uum sempronii. defuncto titio mandatum non expirat. l.  
pater filio. ff. de manu uindict. in glo. fauore. Ang. in l. tra-  
ditionibus. C. de pact. & in l. quæ situm. §. si. ff. qui & a quib.  
manu. q not.
- 3 Fallit etiam fauore dotis, quia mandatum factum fa-  
uore dotis non expirat morte mandantis. Ita Bal. in com-  
uenissent extra de testib. & in l. si ego. ff. de iure dot. & Ro-  
ma. in l. i. ff. sol. matr. Item Bal. in l. sicut in p. col. C. de act.  
& obligat. nu. 6. & in l. mandatum. C. mandat. nu. 6 & 7.
- 4 Fallit itidem in mandato facto fauore mandatarii, ut  
si mando uni. q accipiat possessionem & tenuram alicuius  
fundi qui sit suus, utique mandatum morte non extingui-  
tur. Innoc. in c. causis post medium uersi. ad hoc sic re-  
spondeo de elect. & in c. constitutus de concess. præbend.  
& facit. l. si cum fundum. ff. de pact. & c. si cui nulla de  
præbend. in 6.
- 5 Fallit etiam in mandato post mortem, ut puta in man-  
dato concernente sepulturam, quod utique est extensibile  
post mortem. ut est tex. in l. si uero non remunerandus  
fin. ff. mandat. & Bal. in l. mandatum. nu. 5 & 6. C. mandat.
- 6 Fallit quoque quando in mandato expresse fit mentio q  
extendatur, seu durare habeat post mortem. ut si dico fa-  
cio te procuratorem meum post mortem, ut uoluit Bal.  
in l. ad